
1/1 

 

Extrait des délibérations  
de la Commission Permanente  

 
 
 
N° CP-2012-5-3-3  
Séance du vendredi 11 mai 2012 
 

POLITIQUE A08 SUBVENTIONS AUX COLLECTIVITES LOCALES 
AFFECTATION DES AUTORISATIONS DE PROGRAMME 2012 AU  TITRE 

DU GUIDE DES AIDES  

La Commission Permanente du Conseil Général, 
 

VU  l'article L 3211-2 du Code Général des Collectivités Territoriales relatif aux 
compétences de la Commission Permanente, 

VU la délibération n° CG 2011-1-1-4 du Conseil Général du 31 mars 2011 relative aux 
délégations de compétence du Conseil Général à la Commission Permanente, 

VU  la délibération n° CG 2011-5-3-6 du Conseil Général du 7  décembre 2011 relative au 
vote du budget primitif 2012 en matière d’aides aux communes dans le domaine de la 
voirie, 

VU le rapport du Président du Conseil Général  

 

APRES EN AVOIR DELIBERE 

 

• Décide l'affectation au titre de l’exercice 2012 des autorisations de programmes de 
la politique A08, selon les opérations figurant sur les listes jointes en annexe au 
rapport, et le versement des subventions correspondantes ; 

• Précise que les dépenses d’un montant de 277 856 € seront prélevées sur la 
politique A08, chapitre 204, nature 204142, fonction 628 du budget départemental. 

 

 
 
 
Adopté 
 voix contre 
 abstentions 

Accusé de réception - Ministre de l'intérieur

068-226800019-20120511-0000009611-DE

Acte Certifié exécutoire
Envoi : 14/05/2012
Réception par le Prefet : 14/05/2012
Publication : 18/05/2012



Annexe 1 

AFFECTATION DES AUTORISATIONS DE PROGRAMME 2012 

Guide des Aides 

Programme Libellé Autorisations 
programmes 

votées 

Déjà 
affecté 

Affecta-
tions 

proposées 

Total affecté 

A282 Evacuation des eaux 
pluviales 

1 200 € 0 € 0 € 0 €

A283 Sécurité en traverse 
d’agglomération 1 000 000 €

29 787 € 0 € 29 787 €

 Etude de sécurité 4 303 € 0 4 303 €

 Aménagement RD 
en agglomération 353 000 €

112 048 € 133 893 € 245 941 €

 Etude de sécurité 2 011 € 0 € 2 011 €

A284 Voirie communale 583 000 € 0 € 0 € 0 €

 Voirie communale 1 300 000 € 425 155 € 143 963 € 569 118 €

A287 Pistes cyclables 7 800 € 0 € 0 € 0 €

 Itinéraires cyclables 
d’intérêt communal 

700 000 € 14 025 € 0 € 14 025 €

A288 Matériels de 
déneigement 

35 000 € 8 000 € 0 € 8 000 €

 Totaux 3 350 000 € 595 329 € 277 856 € 873 185 €

 

Contrats de Territoires de Vie 

Programme Libellé Autorisations 
programmes 

votées 

Déjà 
affecté 

Affectation 
proposée 

Total affecté 

A285 Routes touristiques  10 000 € 0 € 0 € 0 €

A286 Voirie communale 
exceptionnelle  

1 300 000 € 0 € 0 € 0 €

A287 Itinéraires cyclables 
d’intérêt 
intercommunal  

990 00 € 32 197 € 0 € 32 197 €

A289 Parkings bus des 
collèges et 
itinéraires cyclables 
d’accès  

1 500 000 € 0 € 0 € 0 €

 Totaux 4 949 000 € 32 197 € 0 € 32 197 €

 



Annexe 2 
Direction des Routes et des Transports 

 
DOSSIERS EXAMINES PAR LA COMMISSION PERMANENTE 

DU 11 MAI 2012 
 

Voirie communale 
PROGRAMME 2012 

 
 

N° Opération Maître d’ouvrage  
Libellé de l'opération 

Montant 
Subventionnable Taux Montant de la 

subvention 

VOC00387 
BLOTZHEIM 
Rue du Rhin 

74 541,00 21% 15 654,00 

VOC00237 
ESCHENTZWILLER 
Rue de l'Etang 

27 129,00 27% 7 325,00 

VOC00137 
ESCHENTZWILLER 
Grand'Rue 

31 751,00 27% 8 573,00 

VOC00138 
ESCHENTZWILLER 
Rue du Moulin 

22 870,00 27% 6 175,00 

VOC00428 
GILDWILLER 
Rue des Vergers 

17 306,00 28% 4 846,00 

VOC00479 
GUEMAR 
Rue du Maréchal Lefebvre 

29 677,00 10% 2 968,00 

VOC00481 
KIRCHBERG 
Rue Strueth 

35 244,00 27% 9 516,00 

VOC00087 
KUNHEIM 
Rue du Pont 

85 755,00 10% 8 576,00 

VOC00086 
KUNHEIM 
Rue des Pêcheurs 

32 795,00 10% 3 279,00 

VOC00085 
KUNHEIM 
Rue des Boulangers 

10 362,00 10% 1 036,00 

VOC00084 
KUNHEIM 
Rue des Vosges (Sud) 

81 532,00 10% 8 153,00 

VOC00411 
LAUTENBACH-ZELL 
Mur de soutènement, rue du Felsenbach 

6 300,00 29% 1 827,00 

VOC00429 
ORBEY 
Chemin des Machielles 

24 545,00 21% 5 154,00 

VOC00460 
ORBEY 
Rue de l'Eglise (tranche 2011) 

34 692,00 21% 7 285,00 

VOC00470 
RIQUEWIHR 
Avenue Méquillet et rue de la Piscine 

18 093,00 10% 1 809,00 



VOC00415 
SYNDICAT DE COMMUNES DE L'ILE NAPOLEON 
Impasse du Bouton d'Or à DIETWILLER 

11 019,00 25% 2 755,00 

VOC00414 
SYNDICAT DE COMMUNES DE L'ILE NAPOLEON 
Impasse des Cyclamens à DIETWILLER 

18 360,00 25% 4 590,00 

VOC00417 
SYNDICAT DE COMMUNES DE L'ILE NAPOLEON 
Rue du Chêne Vert à DIETWILLER 

125 992,00 25% 31 498,00 

VOC00416 
SYNDICAT DE COMMUNES DE L'ILE NAPOLEON 
Impasse des Pervenches à DIETWILLER 

18 361,00 25% 4 590,00 

VOC00475 
THANNENKIRCH 
Rue du Taennchel 

49 143,00 17% 8 354,00 

 

 Total 143 963,00



 
Direction des Routes et des Transports 

 
DOSSIERS EXAMINES PAR LA COMMISSION PERMANENTE 

DU 11 MAI 2012 
 

Aménagement des RD en agglomération 
PROGRAMME 2012 

 
 

N° Opération Maître d’ouvrage  
Libellé de l'opération 

Montant 
Subventionnable Taux Montant de la 

subvention 

ARD00091 

COMMUNAUTE DE COMMUNES PORTE DE FRANCE - 
RHIN-SUD 
RD 468 à NIFFER 

152 674,00 14% 21 374,00 

ARD00115 
GEISPITZEN 
Entrées Nord et Sud sur les RD 19 bis I et 19 bis II 

100 040,00 26% 26 010,00 

ARD00114 

GUEMAR 
RD 106 (route d'Illhaeusern, entre le giratoire route de Sélestat et 
l'entrée d'agglomération Est) (tranche 2) 

322 471,00 10% 32 247,00 

ARD00100 
RIEDISHEIM 
RD 66 (rue de Bâle) 

258 391,00 21% 54 262,00 

 

 
 

Total 133 893,00


